資料３
湖 行 第 5 4 号
令和４年(2022 年) 12 月９日

行政事務学区統括委員 様
行政事務取扱委員 様

湖南市長 生 田 邦 夫

スマホ講習会の実施について（依頼）

平素は、市情報行政に格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、ICT を利活用し、誰もが豊かな人生を享受できる共生社会の実現推進に向け、今

年度も各まちづくりセンターでスマホ講習会の実施を予定しています。
つきましては、事業の趣旨をご理解いただき、地域住民への周知等にご協力くださいま

すようよろしくお願い申し上げます。
 なお、事業実施の周知に必要なポスターやチラシにつきましては、日程等の確定後にお

渡しさせていただく予定としております。

記

事業内容：スマホの基本～応用的な使い方の講習会
主な講習会の内容：ボタン操作の方法や電話の使い方、カメラの使い方、メールの使い方

など初心者向けの講習からマイナポータルの活用方法など応用的な使

い方までの講習を予定しております。
         ※参加者５～10 名程度の教室を各まちづくりセンターで３回ずつ実施

期 間 ：令和５年２月～３月

実施場所：各まちづくりセンター

問い合わせ先
湖南市総務部行財政改革推進課
ＩＣＴ推進室 山元・高田
ＴＥＬ：７１-２３５０
ＦＡＸ：７２-３３９０
E-MAIL：ict＠city.shiga-konan.lg.jp